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Det særdeles omfangsrige og besværliges
Arbeide og Ansvar, som nu paahviler de nævnte

Kontorers Forstandere, medfører at de ikke læn-

gere passende kunne lønnes som Expedienter, men

at de bør stilles paaslige Vilkaar med Post-
kontrollorer og Postmestre. Ifølge det ovenfor
angivne Antal af ankomne Postforsendelser vilde
det endog være berettiget at sammenstille dem med

nogle af de største Postmestre udenfor Kjøbenhavn,
men da Tjenesten ved de heromhandlede 3 Kon-

torer ikke omfatter alle Grene af Postvirsenets
Virksomhed, idet der ved dem itke finder Expedition
og Omdeling Sted af ankomne Pakkepostsager, og
da de som Følge af deres Underordnelsesforhold
til Overpostmesterembedet ere mindre selvstændige
end Postmestre ved Kontorerne udenfor Kjøben-
havn, skjønnes det rettest at give disse Embeds-
mcend Plads i 3die Lønningsklasse, saaledes at

Postkontorerne paa Christianshavn og Østerbroz
normeres med en Lønning as 2,400 Kr. og Post-.
kontoret paa Nørrebro, ved hvilket Forretningerne·
ere af større Omfang end ved de tvende andre,k
med 2,800 Kr. i

I 4de Lønningsklasse er der med Hensyn til
de Posthuse,- som henhøre under denne Klasse,
foretaget den Forandring at Bestyrerne af dem
ere kaldte -Postmestre« istedenfor som hidtil -Poste-
xpeditører«. Da Forretningerne ved disse Kon-

torer ere af aldeles ensartet Beskaffenhed med

dem, som paahvile Bestvrerne af større Postkon-
torer, er det anset for rigtigt at give de nævnte

Stillinger samme Benævnelse, saameget mere som
den hidtil bestaaende Forskjel paa Venævnelserne
af de forskjellige Posthuse og deres Forstandere
er vildledende for Publikum og til Besvær i den

daglige Forretningsgang.
De nuværende Lønninger for de til 4de

Klasse hørende Postmestre (Postexpeditører) ere i
Loven af 2den Juli 1870 fastsatte«til 800, 1000,
1200, 1400, 1600 og 1800 Kr., hvorhos
ved Lov om Tillæg til forskjellige Lønningslove
af 21 Marts 1873 § 3 alle Lønningerne paa
800 Kr. ere blevne sorhøiede til 900 Kr. og for
Postexpeditørernes Vedkommende til 1000 Kr.,
forsaavidt de Vedkommende have havt fast An-

sættelse i 10 Aar, ligesom der ved samme Lov
blev givet Tillceg paa 100 Kr. til 15 Lønninger
af 1000 Kr. og 10 Lønninger paa 1200 Kr.,
hvilke sidstnævnte Tillæg dog ere fælles for Post-
expeditørerne og Postexpedienterne i Kjøbenhavn
og ved de bevægelige Postkontorer. I nærværende
Lovforslag er denszlaveste Lønning ansat til 1000

Kr., som maa anses for den mindste Lønning,
der under de nuværende Forhold kan tillægge-s-
Besthreren af et Posthus, som optagesi Lønnings-
klasserne, hoorhos det efter de omhandlede Be-

stillingers Beskaffenhed er fundet rigtigst at for-
dele disse Kontorer paa 4 Lønninger, nemlig 1000

Kr., 1200 Kr., 1500 Kr. og 1800 Kr.

» Til 4de Klasse henhøre endvidere Postex-
pedienterne, saavel ved de kjøbenhavnske som ved
de bevægelige Postkontorer, samt Postexpedienten i

Odense og de to Postexpedienter i Postinspektora-
terne. De sidstnævnte to Vestillingsmænd ere her
opførte under Navnet »Fuldmægtige« istedensor
-Postexpedienter«, da deres Virksomhed er af en

anden Beskaffenhed end den almindelige Expedient-
tjemste, ligesom deres Lønningsvilkaar ogsaa hidtil
ere fastsatte paa en fra Expedienternes asvigende
Maade, idet de ere lønnede med den høieste Ex-
pedientlønning. Det er derfor anset for rigtigt
at opføre dem sierligt udenfor Expedientklassen og
give dem en til deres Forretninger svarende Ve-

tegnelse. Der er tillige foreslaaet Ansættelsen
af en lignende Funktioncer hos Overpostmesteren
i Kjøbenhavn, hvorfor den nærmere Begrun-
delse vil findes anført nedenfor ad §§ 3——s.

Lønningen for de ommeldte 3 Funktionoerer
er efter Betydningen og Omfanget af de med
deres Stilling forbundne Arbeider foreslaaet sat
til 2000 Kr.

Lønningerne for Postexpedienterne ved de

kjøbenbavnske Postkontorer og de bevægelige Post-
kontorer ere nu ifølge Loven as 2den Juli 1870

800 Kr. — hvilken Lønning ved Lov af 21de
Marts 1873 er forhøiet til 900 Kr. — 1000,
1200, 1400 og 1600 Kr. aarlig, hvorhos der ved
den ovennævnte Lov af 21de Marts 1873 er gi-
vet dem den samme Adgang som Postexpeditorerne
til de tidligere omtalte Lønningstillæg af 100 Kr.
til nogle Lønninger paa 1000 og 1200 Kr. Disse
Klasser as Bestillingsmrend ere i de senere Aar
paa Grund af Jernbanenettets Udvidelse, de kjø-
benbavnske Postsorholds stærke Udvikling og For-
sendelsernes tiltagende Mængde blevne meget stærkt
forøgede, saa at de kjøbenhavnske Expedienter nu

udgjøre et Antal af "48, og Exvedienterne ved de

bevægelige Postkontorer et Antal af 74. Sam-

tidig med de saaledes efterhaanden indtraadte For-
øgelser af Expedientposterne er der sket en Omfordek
ling af Expedienterne paa de forskjellige Lønningspo:
sitioner, saaledes at derved er bevirket Oprykninger
paa høiere Lønning. Efterat imidlertid nu den Ud-

vikling, som har været Aarsag til Oprettelseii af en

større Mængde nye Poster, i det Væsentlige kan
ansees for afsluttet-, kan det sorudses, at Opryk-
ninger fra de lavere til de høiere Lønninger vil

foregaa ikke lidet langsommere, og da Ansættelsen
som Expedient i Neglen ikke vil naas, før den
Vedkommende er 25 Aar eller derover, skjønt
Alderen for den første Ansættelse i de senere Aar

paa Grund af den omtalte Forøgelse af Expedient-
pladserne har været noget derunder, vil det ikke
vcere rigtigt at ansætte Begyndelsesltinnen for
disse Funktionoerer lavere end til 1000 Kr. Der-
imod antages det, at Slutningslønningen 1600
Kr., ligesom ogsaa de mellemliggende Lønnings-
positioner, 1200 og 1400 Kr., for Expedi-
enterne vil kunne forblive uforandret, naar der


